

اجازه سوءاستفاده از مسائل پادمان به عنوان اهرم فشار را نمی‌دهیم



رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران تکلیف و تعهد دارد حصول توافق بدون تعیین تکلیف و بسته شدن پرونده پادمانی مورد ادعای غربی‌ها ممکن نیست، اظهار داشت: اساسا وقتی ایران آمادگی دارد این مسائل را توأمان با حصول توافق هسته‌ای حل‌وفصل کند، اینکه کشورهای غربی و آمریکا از این موضوع امتناع کنند، گواه آن است که می‌خواهند آن را به عنوان اهرم فشار علیه ایران حفظ کنند و ما تن به چنین رویه‌ای نخواهیم داد.

حجت‌الاسلام سیدپرواھیم رئیسی در نشست خبری با خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره نزدیکی ایران به روسیه و چین گفت: سیاست اصولی و اساسی جمهوری اسلامی ایران در ارتباطات خارجی برآمده از همان شعار «نه شرقی، نه غربی» است و ما نه اجازه می‌دهیم کسی بر ما سلطه پیدا کند و نه تلاش خواهیم کرد بر کشوری سلطه بیایم. وی افزود: از آنجا که در گذشته عمده توجه در گسترش روابط خارجی معطوف به کشورهای غرب بود، امروز تلاش دولت در ایجاد توازن و تعادل است و در نتیجه از تنگی سلط مرادبات با کشورهای مثل چین و روسیه و دیگر کشورهای شرق بیشتر به چشم می‌آید.

رئیس‌جمهور در پاسخ به سوالی درباره راهکار جمهوری اسلامی ایران برای احقاق حقوق ملت فلسطین اظهار داشت:تجربه‌نشان داده‌است که حتی اشغال و تضییع شده ملت فلسطین باقراردادهایی مثل کمپ‌دیوید، شرم‌الشیخ و اسلواستیفانی‌شود.جمهوری اسلامی ایران پیشنهادی مترقی برای حل این مشکل و تامین حقوق فلسطینیان ارائه کرده که کاملا نیز دموکراتیک است. کشورهای غرب اگر در ادعای خود در حمایت از دموکراسی صادق هستند دنبال اجرای این پیشنهاد و برگزاری انتخاباتی آزاد با مشارکت همه فلسطینیان فرآغ از نوع دین آنها باشند تا سرنوشته فلسطین توسط خودشان تعیین شود. رئیسی در پاسخ به سوالی درباره جایگاه سازمان شانگهای و ارتباط با کشورهای عضو این سازمان در تحقق سیاست خارجی متوازن برای ایران تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران و سازمان شانگهای ظرفیتهای متقابل بزرگ و ارزشمندی برای یکدیگر دارند. حضور کشورهای بزرگی مثل روسیه، چین، هند و دیگر کشورهای آسیایی در این اتحادیه منطقه‌ای می‌تواند منافع اقتصادی چشمگیری برای ایران به ارمغان آورد و در عین حال ارتباط با کشورهای همسایه و آسیایی و دوست را در راستای ایجاد توازن و تعادل در سیاست خارجی برای ایران تسهیل کند.

امیر عبداللھیان در دیدار وزیر خارجه آذربایجان: ایران با هر گونه تغییر ژئوپلیتیک و مرزهای منطقه مخالف است

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به برخی گزارشات دربراه جابه‌جایی‌ها در منطقه قفقاز، موضع ایران را در مخالفت صریح و قطعی با هر گونه تغییر ژئوپلیتیک و مرزهای منطقه مورد تأکید قرار داد.

حسین امیرعبداللھیان در دیدار جیجیون پارامف، وزیر خارجه جمهوری آذربایجان ضمن مرور آخرین روند تحولات در روابط دوجانبه در عرصه‌های مختلف، رفت‌وآمدها و انجام توافقات ۴ کشور را در یک سال اخیر مثبت و در مسیر پیشرفت ارزیابی کرد. وی با اشاره به برخی گزارشات و شواهد درباره جابه‌جایی‌ها در منطقه قفقاز، موضع جمهوری اسلامی ایران را در مخالفت صریح و قطعی با هر گونه تغییر ژئوپلیتیک و مرزهای منطقه مورد تأکید قرار داد. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: جمهوری اسلامی ایران در رابرتی با مقامات ۴ کشور جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان آماده کمک به طرفین مناقشه‌ه‌ای حل مسالمت‌آمیز اختلافات میان آنهاست.

■ **آژانس از رویکرد سیاسی فاصله بگیرد**
امیرعبداللھیان همچنین در دیدار اینکین هویفنگد، وزیر خارجه نروژ گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید بر اساس وظایف و مسؤولیت فنی خود عمل کند و از رویکرد سیاسی و دوگانه درباره برنامه صلح هسته‌ای فاصله بگیرد. وی ضمن تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران درباره مذاکرات لغو تحریم‌ها گفت: در صورت وجود اراده لازم نزد آمریکا، توافقی همچنان در دسترس است.

وزیر خارجه نروژ نیز در این ملاقات، با تأکید بر موضوعات مطرح‌وه در مناسبات دوجانبه، بر اهمیت همکاری‌های ۴ کشور تأکید کرد و همچنین علاقمندی کشورش برای حل سریع تر موضوع برجام و گسترش همکاری‌ها را مورد تأکید قرار داد.

■ ■ ■

در پی تعرض به سفارت ایران در استکهلم کاردار سوئد در تهران به وزارت امور خارجه احضار شد

در پی تعرض روز پنجشنبه تعدادی از عناصر معاند به سفارت جمهوری ایران در استکهلم، کاردار سوئد در تهران در غیاب سفیر این کشور، دیروز توسط مدیر کل تشریفات وزارت امور خارجه، به این‌وزارتخانه احضار شد. در این ملاقات مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران به دولت سوئد درقبال این تهاجم وحشیانه و قصور پلیس این کشور در اتخاذ اقدامات تأمینی و مقدماتی و کامل وقفاً کنوانسیون وین، به کاردار سوئد ابلاغ شد. کاردار سوئد ضمن اظهار تأسف اظهار داشت: مراتب را به دولت این کشور منتقل خواهد کرد. همچنین در پی تعرض مشابه به سفارت کشورمان در بروکسل توسط تعدادی از عناصر معاند، مراتب اعتراض شدید کشورمان به وزارت خارجه بلژیک توسط وزارت امور خارجه کشورمان در تهران و نیز سفارت کشورمان در بروکسل انجام و بر مسؤولیت دولت این کشور در حفاظت از اماکن دیپلماتیک وفق کنوانسیون وین تأکید شد.

گروه سیاسی: مردم سراسر کشور با حضور در خیابان‌ها در محکومیت اغتشاشات روزهای اخیر خواستار رسیدگی قوه قضائیه به جرائم آشوبگران و اغتشاشگران شدند.

به گزارش «وطن‌امروز»، حوادثی که در روزهای گذشته در خیابان‌های کشوربه بهانه اعتراض به مرگ مهسا امینی آغاز شد به نقطه‌های سیاهی از آشوب و جنایت جریانات ضدانقلاب منتهی شد. خسارت به اموال عمومی، آتش زدن پرچم و قرآن، توهین به حجاب و کشیدن چادر از سر بانوان محجبه و حمله به نیروهای حافظ امنیت، خشم و انزجار عمومی را با خود به همراه داشت. در همین زمینه روز گذشته خیابان‌های ایران صحنه حضور مردمی بود که ضمن حمایت از نیروهای انتظامی و امنیتی، خواستار برخورد قاطع با آشوبگران شدند.

در تهران پس از برگزاری نماز جمعه، نمازگزاران و اقتشار مردمی تهران در محکومیت اغتشاشات اخیر و اهانت به مقدسات راهپیمایی کردند. مردم با سر دادن شعارهایی در محکومیت اهانت به مقدسات اعتراض خود را اعلام کردند و شعارهایی از جمله مرگ بر آمریکا، مرگ بر منافق، مرگ بر فتنه‌گر، خوبی که در رگ ماست هدیه به رهبر ماست، فریاد هر بسیجی مرگ بر آمریکا، منافق فتنه‌گر این آخرین پیام است/ ملت انقلابی آماده قیام است، این همه لشکر آمده به عشق رهبر آمده، مرگ بر آشوبگر، مرگ بر انگلیس و مرگ بر اسرائیل از سوی راهپیمایان سر داده شد.

تجمعات مردمی اما تنها به تهران محدود نبود و مردم سراسر کشور با حضور در خیابان‌ها و برگزاری تجمعاتی مردمی اعتراض خود را نسبت به اقدامات هنجارشکنانه و توهین‌آمیز آشوبگران اعلام کردند. در متن قطعنامه پایانی این تجمع با اشاره به اینکه آنچه طی روزهای اخیر در تهران و برخی شهرستان‌ها با فتنه‌لوگیزی دشمنان بیرونی و نفوذی‌های داخلی سرسپرده و فریب‌خورده رخ داد، بیانگر طراحی شوم همه زخم‌خوردگان از نظام اسلامی و ایجاد خلل در مسیر اراده و پیشرفت ملت بصیر ایران اسلامی است، آمده است: «ما حاضران در این تجمع، مراتب حمایت قاطع خود را از حافظان جان و مال و امنیت، نیروی محترم انتظامی که مظهر اقتدار جمهوری اسلامی است و سایر دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی اعلام داشته و یاد و خاطره شهدای گرانقدر نیروی انتظامی را که حافظ امنیت کشور هستند گرامی می‌داریم و از این جان‌برکفان می‌خواهیم با قوت و قدرت به وظایف قانونی خود عمل کرده و خواب را از برهم‌زنندگان آرامش عمومی و امنیت کشور سلب ننمایند.»

در بخش دیگری از این قطعنامه آمده است: «ما تظاهر کنندگان، از قوه محترم قضائیه می‌خواهیم در نخستین فرصت ممکن در اقدامی سریع و قاطعی به جرائم اغتشاشگران و آشوبگران رسیدگی و با مجرمان حوادث اخیر برخورد قاطع قانونی نموده و نتایج رسیدگی‌های خود را در اسرع وقت به اطلاع افکار عمومی برسانند.» در ادامه این قطعنامه آمده است: «ما حاضران در تظاهرات امروز، ضمن توصیه به فریب‌خوردگان که مورد سوءاستفاده دشمنان قرار گرفتند، اعلام می‌کنیم به

گروه سیاسی: پس از چند روز آشوب و ناامنی در برخی شهرهای کشور، روز گذشته مردم انقلابی ایران با حضور اعتراضی در خیابان‌ها، ضمن اعلام انزجار از آشوبگرانی که به بهانه قوت مهسا امینی نظم عمومی کشور را نشانه رفته بودند، به اغتشاشات اخیر پایان دادند. با این حال در روزهای آخر هفته گذشته اغتشاشگران صحنه‌های ناگواری را رقم زدند. به گزارش «وطن‌امروز»، در جریان اغتشاش آشوبگران در قوچان، یک افسر ارتش جمهوری اسلامی ایران به دست اوباش به شهادت رسید. در همین رابطه امیر سرتیپ ستاد رضا آذرین، مقام ارشد نظامی قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نازجا اعلام کرد: رزمنده جانباز ۵۰ درصد دفاع‌مقدس از افسران ما در جریان اغتشاشات قوچان به درجه رفیع شهادت نایل شد. وی افزود: شهید مسلم جاویدی‌مهر، جانباز ۵۰ درصد و از تیب نیروی زمینی ارتش قوچان بود که حین کمک به متفرق‌سازی اغتشاشگران این شهرستان به شهادت رسید.

■ **شهادت ۸ نیروی پلیس، ارتش و بسیجی به دست اغتشاشگران**
در پی آشوب‌طلبی اغتشاشگران، ۳ نیروی بسیجی در شهرهای تبریز، مشهد و قزوین به شهادت رسیدند. عباس خالقی از بسیجیان قزوین بود که بر اثر شلیک گلوله توسط اغتشاشگران و ارادل و اوباش به شهادت رسید. حسین اوجاقلی از بسیجیان تبریز نیز در پی آشوب‌هایی که به بهانه قوت مهسا امینی برپا شده بود، به دلیل ضربات چاقوی آشوبگران شهید شد. محمدرسل دوست‌محمدی نیز از بسیجیان مشهد مقدس بود که به خاطر مقابله با اراذلی که قصد به آتش کشیدن موکب پذیرایی زوار امام رضاع) را داشتند، به فیض شهادت نایل آمد. محسن داوری، فرماندار مشهد مقدس با اعلام شناسایی اقاتلان شهید دوست‌محمدی اظهار کرد: عاملان شهادت بسیجی شهید محمدرسل دوست‌محمدی شناسایی و دستگیر شدند. پیکر پاک این شهید گرانقدر که چهارشنبه در خیابان راهنمایی مشهد توسط عوامل اغتشاشگر به وسیله ضربات چاقو به شهادت



سرعت صف خود را از عناصر معاند، سرسپرده، مزدور و مرتبط با سفارتخانه‌ها و سازمان‌های جاسوسی کشورهای بیگانه جدا کرده و از مسؤولان کشور می‌خواهیم عناصر اصلی این رفتارهای شنیع را به سزای اعمال ننگین خود برسانند.»

■ **ارتش و سپاه: قدردان نیروی انتظامی**

ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در بیانیه‌های جداگانه‌ای ضمن محکوم کردن اقدامات آشوبگران از همراهی و حمایت خود از نیروی انتظامی خیر دادند. در بیانیه ارتش ضمن محکوم کردن حرکت اغتشاشگران و دفاع از هرزمان ارتش در فرماندهی انتظامی تأکید شده‌است: امروز دشمنان نظام اسلامی که در عرصه‌های مختلف دشمنی با نظام اسلامی، ناکام مانده‌اند، از هر بهانه و حربه‌ای برای سلب آسایش و آرامش مردم و ایجاد ناامنی و آشوب بهره می‌گیرند. ارتش در بیانیه خود، همه‌جه به خادمان مردم در فرماندهی انتظامی که همواره مجاهدانه و مخلصانه در جهت امنیت و آسایش مردم تلاش می‌کنند و مظلومانه مورد همه‌ج‌واقع می‌شوند و همچنین توهین به ساحت مقدس قرآن، پرچم و مقدسات را قویا محکوم کرده و این اقدامات مذبوحانه را راهبرد شیطنانی دشمن برای تضعیف موقعیت نظام اسلامی و عزت و انسجام ملت ایران و حافظان جان برکف امنیت کشور



و مردم در فرماندهی انتظامی اعلام کرده‌است. ارتش جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت شدید اقدامات اغتشاشگران یادآور شد: استقلال، اقتدار و امنیت ایران اسلامی به برکت خون ده‌ها هزار شهید گرانقدر و در پرتو مجاهدت فرزندان غیور ملت ایران در نیروهای مسلح به دست آمده و ملت بزرگ ایران و جان برکفان نیروهای مسلح هرگز به دشمنان اجازه نخواهند داد از موقعیت به وجود آمده سوءاستفاده کنند و خدش‌های به آرمان‌های حضرت امام(ره) و شهیدای گلگون کفن و ملت آگاه و بصیر ایران اسلامی وارد سازند. ارتش جمهوری اسلامی و خانواده این بیانیه بر هوشیاری مردم در شناخت و مقابله با عملیات روانی و رسانه‌ای گسترده دشمنان تأکید کرده و به ملت غیور ایران اطمینان داده کارکنان ارتش ضمن حمایت کامل از هم‌زمان خود در فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی، آمادگی مقابله با توطئه‌های گوناگون دشمنان را دارند و تا آخرین لحظه از امنیت و منافع ملت ایران در مقابل توطئه‌های دشمنان، دفاع می‌کنند.

سپاه پاسداران هم در بیانیه‌ای با قدردانی از عدم همراهی ملت ایران با توطئه سازمان‌یافته نفاق و دشمنان انقلاب در همه‌جه به ارکان امنیت کشور بویژه نیروهای حافظ نظم، امنیت و آرامش جامعه در فرماندهی انتظامی کشور، آورده

قوه قضائیه با سران اغتشاش قاطعانه برخورد کند



آیت‌الله سیداحمد خاتمی، خطیب موقت جمعه تهران تأکید کرد: مردم قاطعانه از مسؤولان قوه قضائیه می‌خواهند کسانی که به این مردم رحم نکرده و اموال آنها را آتش می‌زنند و قرآن می‌سوزانند را با سلاح قانون سر جای خود بنشانند و قاطع‌ترین برخورد با سران اغتشاش صورت گیرد.

مردم وفادار ایران روز گذشته با برگزاری تجمع‌های باشکوه حرمت‌شکنی اخیر آشوبگران را محکوم کردند

زیر سایه پرچم

قدردانی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از نیروی انتظامی در برخورد با آشوبگران



مشهد



تبریز



مشهد

است: مردم قدرشناس ایران اسلامی هیچگاه مجاهدت‌های حافظان امنیت و جلوه‌های شکوهمند حضور و نقش آفرینی‌های فداکارانه و افتخار‌آمیز آنان در حفظ و برقراری امنیت مرزی و شهری و مقابله قاطع با اخلالگران، هنجارشکنان، آشوبگران و برهم‌زنندگان نظم عمومی و سلامت جامعه را از یاد نخواهند برد و همواره قدردان خادمان واقعی خود هستند. این بیانیه با تقدیر و تحسین برخورد هوشیارانه، مقتدرانه و توأم با درایت و خویشتن‌داری آحاد فرماندهان و کارکنان فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران برای صیانت از امنیت و آرامش ملت در برابر آشوب‌طلبان و تخریب‌گران اموال عمومی، تأکید کرده است: فرماندهی مقتدر انتظامی که همواره حافظ جان، مال و ناموس ملت ایران بوده است و در این راه خطیر و مقدس شهدای گرانقدری تقدیم مینهن اسلامی کرده است، به فضل الهی و به مدد همراهی هموطنان عزیز و همکاری سایر نیروهای اطلاعاتی و امنیتی کشور، برگ زرین دیگری از سربلندی در صیانت از امنیت و آرامش جامعه و مردم و مقابله موفق با توطئه دشمنان را بر کارنامه افتخارات خود خواهد افزود.

ستاد کل نیروهای مسلح و وزارت دفاع هم در بیانیه‌های مشابهی ضمن حمایت از نیروهای امنیتی و انتظامی بر لزوم مقابله با آشوبگران تأکید کردند.

اوباشی که در شب‌های گذشته به بهانه قوت مهسا امینی به خیابان‌ها آمده بودند در یکی از جنایت‌های خود گلوی نیروی پلیس را بریندند

داعشی‌تر از داعش

همچنین در جریان آشوب‌های اخیر اغتشاشگرانی که قصد ورود به فرمانداری امل را داشتند یک مأمور نیروی انتظامی را به شهادت رساندند.

■ **آمار کشته‌شدگان آشوب‌های اخیر اعلام شد**

طبق آمار غیررسمی که صدواسیم‌ا اعلام کرده، در آشوب‌های چند روز اخیر ۱۷ نفر جان خود را از دست داده‌اند.

■ **بریدن گلوی نیروی پلیس**

طبق تصاویر منتشرشده که قلب هر بیننده‌ای را به درد می‌آورد و جنایت‌های گروه تکفیری داعش را به اذهان متبادر می‌کند، تعدادی از اغتشاشگران گلوی نیروی پلیس را که

دستور قاضی اقتصات برای برخورد با مروجان شایعات و اخبار دروغ

رئیس قوه قضائیه طی تماس‌های جداگانه با دادستان کل کشور و مراجع قضایی، خطاب به آنها دستور داد در راستای حفظ امنیت و آرامش شهروندان و صیانت از زندگی عادی و روزمره آنها در سراسر کشور و مقابله با عناصر اصلی اغتشاشگر و آشوب‌طلب حرفه‌ای، مغلان آرامش شهروندان و امنیت روانی مردم، افرادی که به اموال عمومی و دولتی خسارت وارد کرده‌اند و در برابر پلیس تمدی می‌کنند و مرتب‌تین با سرویس‌های جاسوسی خارج از کشور برخورد بازدارنده طبق قانون صورت گیرد و تکمیل و رسیدگی به پرونده‌های قضایی آنها هم تسریع شود. از‌های همه دادستان‌ها و مسؤولان قضایی ذی‌ربط در نقاط مختلف کشور را مکلف و موظف کرد در این راستا بدون هیچ‌گونه اغماض و کوتاهی و در چارچوب موازین قانونی اقدام کنند. رئیس دستگاه قضا همچنین در این تماس‌ها با اشاره به شگرد دشمنان و عناصر وابسته به گروهک‌های معاند در برانگیختن هیجانات مردم بویژه نوجوانان و جوانان و تحریک احساسات آنها با ترویج شایعات و اکاذیب، به مسؤولان قضایی ذی‌ربط در سراسر کشور دستور داد درباره برخورد قانونی با منابع ترویج دروغ و شایعه هم اهتمام صورت گیرد. رئیس عدلیه تأکید کرد: نباید اجازه ددیم دشمن با سوءاستفاده از موقعیت به وجود آمده، بخشی از جامعه را که بر اساس شنیدن برخی اخبار غیردقیق، دارای سوال و مطالبه می‌باشند، مساله‌دار و دارای شبهه کند.

سرلشکر باقری: تغییرات در مرزهای کشورهای منطقه را محتمل نخواهیم کرد

هشدار به باکو



سخنران اصلی مراسم سخنانی را ایراد کرد. سردار باقری اظهار داشت: قدرت نظامی ما صرفا برای دفاع از کشور و منافع ملی‌مان در برابر مستکبران و تهدیدگران است، البته این قدرت هنگام مواجهه با برخی کشورهای همسایه و دوستانمان و بنا بر درخواست آنها برای کمک در مقابله با تروریست‌ها به کمک آنها شتافت و توانست امنیت را برای این کشورها و منطقه به ارمغان بیاورد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه با اشاره به مناقشات موجود میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان، تأکید کرد: ما همان‌گونه

آب‌های خلیج‌فارس نامشروع و محل امنیت و آرامش منطقه است و ما با رصد و اشرف کامل اطلاعاتی، تمام رفتارها و حرکات آنها را زیر نظر داریم و چنانچه توطئه و تهدیدی علیه خود احساس کنیم با قاطعیت هم با عناصر رژیم صهیونیستی و هم با حامیان آنها به طور توأم مقابله و برخورد خواهیم کرد. جمهوری اسلامی ایران بارها به دولت باکو هشدار داده است هیچ گونه تغییر مرز در منطقه شمال غرب کشور را تحمل نمی‌کند؛ چنانکه حضرت آیت‌الله العظمی خاмене‌ای نیز در دیدار اخیر اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، ضمن یادآوری این موضوع فرمودند: اگر سیاستی مبنی بر مسدود کردن مرز ایران و ارمنستان وجود داشته باشد، جمهوری اسلامی با آن مخالفت خواهد کرد، چرا که این مرز یک راه ارتباطی چند هزار ساله است.